A4
2023年6月6日 星期二

责任编辑：周优优 版式设计：李 莉
国内国际·广告

尊敬的电力客户：

根据《国家电网公司往来款项管理办法》，我公司加快退还电力销户用户

电费暂存款。截至2023年6月5日，尚有下列客户仍未到供电公司营业厅办

理电费暂存款退还手续，特此公告！

国网江苏省电力有限公司南通市通州区供电分公司

2023年6月6日

关于电力销户用户
未办理电费暂存款退还手续的

客户名单公告

户号 户名 户号 户名

3208503122543 王一明
3208109235670 中国铁建电气化局集团有限公司

盐通铁路工程指挥部
3208554000601 陆志冲
3208568003562 陈雪康
3208572000879 徐秀兰
3208109175980 严小波
3208554000486 朱美林
3208554000488 朱美华
3208108996620 中铁十二局集团有限公司
3208554006255 瞿胜斌
3208585000338 张前生
3208109227572 胡广荣
3208108570807 南通天海塑业科技有限公司
3208561005868 杜广均

3208554003261 潘德凯
3208108801217 南通高新技术产业开发区总公司
3208589004569 高兴院
3208503080009 南通新日盛纺织服饰有限公司
3208585022278 印素平
3208503054055 南通金翔服装有限公司
3208109025143 耿传玲
3208561005658 葛国成
3208109212577 王均保
3208589002234 陈建友
3208589000343 邢元春
3208563020905 吴维华
3208563020906 王汉明
3208108174850 南通铭海运动用品有限公司
3208595020860 韩兰清服装厂

据工业和信息化部官网消息，6
月4日，由工业和信息化部主办的第
31届中国国际信息通信展览会在北

京开幕。工业和信息化部党组书
记、部长金壮龙在开幕式上表示，要
前瞻布局下一代互联网等前沿领

域，全面推进6G技术研发。
“信息通信业是国民经济的战

略性、基础性、先导性行业，对促进
经济社会发展具有重要支撑作用。”
金壮龙表示，党的十八大以来，我国
信息通信业取得了跨越式发展，建
成全球规模最大、技术领先的网络
基础设施，移动通信网络实现从“3G
突破”“4G同步”到“5G引领”的跨
越，数字便民实现普惠共享，工业互
联网融合应用新业态、新模式蓬勃
兴起，迅速发展的信息通信业有效
驱动了实体经济数字化、网络化、智
能化转型升级，推动了经济社会高
质量发展。

金壮龙强调，要优化基础设施
布局，加快推动新型信息基础设施
体系化发展，提升 5G、千兆光网
覆盖深度广度，纵深推进电信普遍
服务，加快算力基础设施发展，夯

实数字经济发展新底座。加速信息
技术赋能，进一步丰富拓展 5G应
用场景，深化工业互联网融合应
用，大力推进制造业智能化、绿色
化、融合化，构建高质量发展新引
擎。加快培育新兴产业，持续增强
移动通信、光通信等领域全产业链
优势，前瞻布局下一代互联网等前
沿领域，全面推进 6G技术研发，
抢占未来发展新优势。深化全球开
放合作，携手打造开放、公平、公正、
非歧视的发展环境，推动构建网络
空间命运共同体，打造互利共赢新
生态。

据介绍，本届展会以“打通信息
大动脉，共创数智新时代”为主题，
全面展示信息通信业发展最新成
果，邀请国内外约400家知名企业参
展，展出规模4万平方米。

（来源：人民网）

工信部：前瞻布局下一代互联网等前沿领域
全面推进6G技术研发 记者从中国国家铁路集团有

限公司获悉，今年前5个月，西部
陆海新通道海铁联运班列运输货
物35万标箱，同比增长12%。

重庆生产的跨境电商生活日
用品通过西部陆海新通道班列运
抵广西钦州港，再通过海运发往
印度加尔各答港，最终销往不丹；
陕西生产的橡胶轮胎通过西部陆
海新通道班列经钦州港转海运，
销往印尼雅加达等地……如今，
西部陆海新通道海铁联运班列运
输货物品类已增至900余种。

从开行之初的1条线路拓展
至辐射我国 17省份、通达全球
119个国家和地区的393个港口，
西部陆海新通道海铁联运越来越
便捷，让“一带一路”沿线国家和
地区共享发展红利。今年以来，
西部陆海新通道海铁联运进一步
提速，仅 131天货运量就突破 30

万标箱，比去年提前15天。
中国铁路南宁局集团有限公

司紧抓粮食市场回暖契机，深入
港口、铁路专用线及周边企业营
销走访，实现班列在管内“三港”
联动发运；积极深化路港企合作，
用好价格政策，顺利开发平坝、南
宁南粮食新项目；落实班列货源
日盯控、周分析、月总结制度，吸
引适箱货源“散改集”运输，及时
根据企业发运需求优化调整班列
价格、项目到站、品名等，推动沿
海地区石英砂、广东地区瓷砖等
货物上量。

面对持续攀升的运输需求，
南宁局集团公司还协调中铁联集
组织火车、汽车“错峰作业”，提高
集装箱作业效率；优化广西沿海
铁路维修养护作业组织和运输组
织，进一步提高班列运输效率。

（来源：人民网）

记者6月5日从公安部获悉，近
年来，公安机关深入开展“昆仑”等
专项行动，依法严厉打击污染环境
犯罪。2022年以来，公安部先后挂
牌督办130余起重大案件，全国共侦
办污染环境刑事案件 3100余起，有
力维护了国家生态安全和人民群众
合法权益。

公安机关围绕打好蓝天、碧水、
净土三大保卫战目标任务，紧盯污
染大气、水体、土壤犯罪活动和环境

领域弄虚作假犯罪，持续发起凌厉
攻势，成功侦破湖南醴陵非法倾倒
医疗废物污染环境案、江苏泰兴陈
某某等人非法倾倒危险废物污染农
田案等一批重特大案件。聚焦京津
冀协同发展、长江经济带高质量发
展、黄河流域生态保护和高质量发
展等国家重大战略部署，建立健全
京津冀、长三角、成渝等重点地区公
安机关警务合作机制，协同开展黄
河流域省际、边界地区生态环境保

护联合打击行动，为促进区域协调
发展提供法治保障。着力深化行刑
衔接和司法协作，会同生态环境、
检察等部门持续开展打击危险废物
环境违法犯罪和重点排污单位自动
监测数据弄虚作假专项行动，坚持
以打促建、以打促治，有效提升部
门共治效能。配合开展土壤污染防
治法、固体废物污染环境防治法、
刑法修正案（十一）等法律法规的
制修订工作，推动实现执法打击政

治效果、法律效果、社会效果的有机
统一。

公安部食品药品犯罪侦查局有
关负责人表示，公安机关将持续推
进“昆仑 2023”专项行动，始终保持
对污染环境犯罪的高压严打态势，
全面深化部门执法合作，深入打好
污染防治攻坚战，为建设人与自然
和谐共生的美丽中国贡献公安力
量。

（来源：人民网）

由沙特阿拉伯苏尔坦亲王大学
和深圳大学共建的苏尔坦亲王大学
孔子学院 6月 4日在沙特首都利雅
得举行揭牌仪式，标志着沙特第一
所正式挂牌的孔子学院投入运转。

中国驻沙特大使馆临时代办殷
立军同苏尔坦亲王大学校长艾哈迈
德出席活动并为该校孔院揭牌。

艾哈迈德在欢迎辞中表示，苏
尔坦亲王大学孔子学院的建立将为
该校学生和沙特青年学习中文、了
解中国文化提供宝贵机会，也将为
推动沙中两国文化和经济交流合作
发挥积极作用。“随着沙特年轻一代
学习中文、了解中国文化的兴趣日
益浓厚，相信今后会有越来越多的
学生来到孔院学习，苏尔坦亲王大
学将继续在推广沙特中文教学、传

播中国文化方面发挥重要作用。”艾
哈迈德说。

殷立军在致辞中说，近年来在
中沙两国领导人的引领下，双方全
面战略伙伴关系保持快速发展势
头，各领域合作不断深化拓展。目
前，沙特已有 4所大学开设中文专
业，8所中小学开设中文课程。“我们
对苏尔坦亲王大学孔子学院揭牌表
示祝贺，相信这将进一步推动在沙
中文教育，吸引和鼓励更多年轻人
学习中文、了解中国文化，为两国各
领域交流和合作搭建桥梁。”殷立军
说。

中国国际中文教育基金会副理
事长兼秘书长赵灵山、深圳大学党
委书记李清泉、深圳大学校长毛军
发分别以视频方式发表致辞，热烈

祝贺该孔院成立，并希望在中沙双
方的共同努力和支持下，该孔院能
成为沙特民众学习中文、了解中国
的重要平台。

苏尔坦亲王大学孔子学院中方
院长张新颖说：“苏尔坦亲王大学孔
院是深圳大学在海外共建的第一个
孔子学院，揭牌后我们将尽快落实
在沙中文教学、国际学生交换、中阿
文化交流传播等方面工作，把孔子
学院的品牌做好做强。”

苏尔坦亲王大学成立于 1998
年，是沙特第一所私立、非盈利大
学，现设有法学院、电脑与信息科技
学院、建筑与设计学院、工商管理学
院、理学院和人文学院 6个学院，在
校学生 6500余人、教职员工 900余
人。 （来源：新华网）

石油输出国组织（欧佩克）与
非欧佩克产油国 6月 4日在奥地
利首都维也纳举行第 35次部长
级会议，决定将2024年原油总产
量目标调整为日均4046万桶。

欧佩克在会后发表声明说，
该决定旨在维持石油市场稳定，
为市场提供长期指导。

在去年 10月初的第 33次部
长级会议上，由欧佩克成员国与
非欧佩克产油国组成的“欧佩
克+”宣布自 2022年 11月起在同
年8月产量基础上将月度产量日
均下调 200 万桶，调整至日均
4185.6万桶。今年 4月初，“欧佩
克+”宣布自今年5月至年底在以
上减产决定的基础上额外自愿减

产日均166万桶。
“欧佩克+”今年 4月的意外

减产消息曾刺激国际油价显著上
涨，但在市场对全球经济前景担
忧情绪和高通胀、许多主要经济
体央行收紧货币政策等多重利空
因素影响下，油价此后走弱。伦
敦布伦特原油期货价格从4月初
的每桶85美元左右，下跌至近一
周的每桶 70美元上方。纽约原
油期货价格也呈现相似走势。

据悉，欧佩克与非欧佩克产
油国第 36次部长级会议将于今
年 11月举行。但主要产油国表
示，将在必要时临时召开部长级
会议，以应对原油市场变化。

（来源：新华网）

前5个月西部陆海新通道
海铁联运班列运输货物35万标箱

沙特首所正式挂牌的孔子学院投入运转

公安机关依法严厉打击污染环境犯罪
2022年以来挂牌督办130余起重大案件

主要产油国宣布2024年产量目标